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PREDMET: Odgovor na zastupnicko pitanje Damira Masi¢a, zastupnika u
Zastupnickom domu Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine

VEZA: Vas$ akt broj: 03-04-1910/2025 od 18.11.2025. godine

Postovana gospodo Kalajdzic,

Federalnom ministarstvu kulture i Sporta dostavili ste akt broj: 03-04-1910/2025 od
18. 11. 2025. godine radi odgovora na zastupnicko pitanje koje je uputio Damir Masic,
zastupnik u Zastupnickom domu Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, koje se
odncsi na sljedece:

,Koje institucije Federacije BiH, kao i javna preduzeéa u kojima Vlada Federacije
BiH ima vlasnicki udio, finansijski su raspodijelile sredstva medijskim kuéama u BiH u
razdoblju od marta 2015. godine do aprila 2023. godine?*
.Koliko su iznosi sredstava koji su ove institucije i preduzec¢a izdvojile medijskim
ku¢ama u ovom periodu?*
- ,Koje su konkretne medijske kuc¢e dobile sredstva od navedenih institucija i
preduzeca, te koji su bili osnovi za dodjelu tih sredstava?”

Stoga, dostavljamo sljedeci odgovor:

Federalno ministarstvo kulture i Sporta financijsku potporu projektima u oblasti kulture,
Sporta i mladih dodjeljuje isklju¢ivo sukladno propozicijama i kriterijima javnih poziva koji
se raspisuju nakon usvajanja Odluke o usvajanju Programa utro$ka sredstava s kriterijima
raspodjele sredstava tekucih transfera utvrdenim Proraunom Federacije Bosne i
Hercegovine za aktualnu godinu.

Ministarstvo je u 2019. godini putem Transfera za kulturu od znaéaja Federacije BiH
podrzalo sljedece korisnike:

- Javno preduzec¢e Radio i televizija Vogosc¢a d.o.o. Vogo$éa u iznosu od 4.000,00
KM za projekt ,Medijska promocija i prezentacija tradicijie Manifestacije
Vogosc¢anski dani 2029
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Ministarstvo je u 2020. godini putem Transfera za kulturu od znaéaja Federacije BiH
podrzZalo sljedece korisnike:

- Javno preduzece ,Radio-televizija Livno* u iznosu od 6.000,00 KM za projekt
~Upoznajmo kulturne znamenitosti svoga kraja“;

- Javno preduzece Radio i televizija Vogo$éa d.o0.0. Vogo$éa u iznosu od 4.000,00
KM za projekt ,Medijska promocija i prezentacija tradicije i kulture BiH kroz emisiju
.Besjede”;

- Javno preduzeée RTV BPK Gorazde u iznosu od 6.000,00 KM za projekt ,Kultura
koja spaja“.

Ministarstvo je u 2021. godini putem Transfera za kulturu od znaéaja Federacije BiH

podrzalo sliedece korisnike:

- Javno preduzec¢e RTV BPK Gorazde u iznosu od 6.000,00 KM za projekt LAfimacija
internacionalnog festivala prijateljstva Gorazde*:

- Javno preduzece Radio-televiziia Vogo$éa u iznosu od 3.000,00 KM za projekt
~Medijska promocija i prezentacija tradicije i kulture BiH kroz emisiju ,Besjede";

- Javno preduzece ,Radio-televizija Livno“ u iznosu od 6.000,00 KM za projekt

~Upoznajmo kulturu svoga kraja — nastavak".
INISTRICA

Sanja Vlaisavljevic¢

Srdacan pozdrav,

Co: Federacija Bosne i Hercegovine
Parlament Federacije
Zastupnicki dom
N/r: Dragan Miokovi¢, predsjedatelj
Hamdije KreSevljakovi¢a 3, 71000 Sarajevo
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PREDSTAVNICKI/ZASTUPNICKI DOM
Veza broj: 05/1-02-718/25 od 17.11.2025.godine

VLADA FEDERACIJE BIH
Veza broj: 03-04-1910/2025 od 18.11.2025.godine
n/r sekretar Vlade FBiH

Predmet: Odgovor na poslanicko pitanje

U vezi poslani¢kog pitanja, kojega je ispred Kluba poslanika SDP-a BiH postavio Damir
Masi¢, poslanik u Predstavnickom domu Parlamenta Federacije BiH, obavjeStavamo
Vas da Federalno ministarstvo prostornog uredenja, u razdoblju od oZujka 2015.godine
do travnja 2023.godine, nije planiralo niti izdvajalo proraéunska sredstva za financiranje
rada medijskih ku¢a u Bosni i Hercegovini.

S postovanjem,

Dostaviti:
-naslovu
-evidenciji
-arhiv
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